
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РУСАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

19.01.2024 с. Русаковка № 22 

 

 

О проведении в 2023/2024 учебном году 

муниципального этапа XIX Всекрымского  

творческого конкурса «Язык – душа народа»,  

посвященного Году семьи 

в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района  

Республики Крым 

 

      В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от  12 .01.2024 № 18,  на основании приказа управления образования, молодежи  и 

спорта администрации Белогорского района Республики Крым                                                                                              

от 17.01.2024 №17     «О проведении в 2023/2024 учебном году муниципального этапа XIX 

Всекрымского творческого конкурса «Язык – душа народа», посвященного Году семьи в 

общеобразовательных учреждениях Белогорского района Республики Крым», в рамках 

Международного дня родного языка (21 февраля) с целью сохранения, изучения, 

популяризации языков и литературного наследия народов России, проживающих в 

Республике Крым; повышения престижа владения родным языком; расширения сферы 

применения родных языков в образовательной, культурной, научной, информационной 

деятельности; воспитания уважения к родному языку, его активного и целенаправленного 

изучения, поддержки талантливых и способных обучающихся, сохранения традиционных 

семейных ценностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе XIX Всекрымского творческого конкурса 

«Язык – душа народа», посвященного Году семьи. 

2. Назначить ответственными за подготовку и участие в конкурсе следующих  

руководителей и учащихся: 

 

№ Ф.И.О. участника Класс ФИО руководителя  

1.  Ильясов Амет Серверович 8 класс Абибуллаева  Эльмира Энверовна, 

учитель крымскотатарского  языка и 

литературы 

2.  Сапсай Элеонора Андреевна 9 класс Сапсай Светлана Ивановна, учитель 

начальных классов 

 

 



3. Февзиевой Ф.Э. для участия в конкурсе направить работы, а также  

индивидуальную заявку на участника  на электронную почту сектора образования 

на родных языках управления общего образования Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым: 25-04-15@mail.ru  до 01.02.2024 г. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Сапсай С.И.. 

 

И.о.директора                                                                            И.П.Дубас 
 

mailto:25-04-15@mail.ru

